PAGE
3

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

15.05.2017                                                                                                                 №269
Об утверждении Плана дополнительных
мероприятий по предупреждению пожаров
на территории Нытвенского городского поселения

в весеннее - летний пожароопасный период

        В  соответствии со статьями 18, 19, 20  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Пермского края от 24 ноября 2006 года №31-КЗ «Об  обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», во исполнении распоряжения администрации Нытвенского муниципального района от 23.03.2016 №116-р, в связи с необходимостью проведения мероприятий, направленных на предупреждение и снижение количества пожаров на территории Нытвенского городского поселения в весеннее – летний пожароопасный период, в целях обеспечения защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной опасности, руководствуясь Уставом Нытвенского ГП,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров на территории Нытвенского городского поселения в весеннее-летний пожароопасный период 2017 года.
2. Общему отделу администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу:  http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/.
3.Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения-
глава администрации Нытвенского

городского поселения                                                                               К.А. Паркачев
                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                           постановлением  администрации
Нытвенского  городского      поселения

                                                                                                                        от 15.05.2017 г. № 269

План
дополнительных мероприятий

по предупреждению пожаров на территории
Нытвенского городского поселения

в весеннее-летний пожароопасный период 2017 года
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Сроки

исполнения
	Отметка о выпол-нении

	1
	Проводить ежемесячно (не реже 1 раза) плановые, а при необходимости внеплановые заседания КЧС и ПБ
	Председатель, комиссии
	Ежемесячно

	2
	Проверить наличие и состояние телефонной связи на социально-значимых объектах поселения
	Администрация Нытвенского ГП
	До

10.06.2017

	3
	Провести проверку источников противопожарного водоснабжения на территории поселения
	Администрация Нытвенского ГП
	До

01.07.2017

	4
	Распространить среди населения имеющиеся листовки (памятки) на противопожарную тематику
	Администрация Нытвенского ГП
МУП ООО«Альтернатива»

ООО УК «Партнер»
	Постоянно

	5
	Организовать проведение комиссионных обследований мест проживания многодетных, неблагополучных семей, а также семей, попавших в сложную жизненную ситуацию
	Администрация Нытвенского ГП
с привлечением ОНД, ОВД, органов социальной защиты, опеки и попечительства
	Июнь-август 2017

	6
	Организовать и принимать меры по оповещению населения о пожаре
	Администрация Нытвенского ГП
	Постоянно

	7
	Освещать вопросы обеспечения ПБ на встречах с население, на официальном сайте в сети интернета, в СМИ
	Администрация Нытвенского ГП
ПЧ-84
	В течении пожароопасного периода

	8
	Привлечь к проведению разъяснительной работы организации, осуществляющие управление многоквартирными и жилыми домами путем размещения на квитанциях по оплате услуг населению информацию о мерах по соблюдению правил пожарной безопасности
	ООО«Альтернатива»
ООО УК «Партнер»
	Июнь-сентябрь 2017

	9
	Содержать в исправном и свободном для проезда состоянии подъездные дороги, проезды к жилым домам, общественным зданиям и источникам противопожарного водоснабжения
	Администрация Нытвенского ГП
МУП «КБ»
	Постоянно

	10
	Вводить особый противопожарный режим на весеннее - летний период
	Администрация Нытвенского ГП
	В случае усложнения пожароопасной обстановки

	11
	При подготовке нормативных документов о введении особого противопожарного режима, о проведении мероприятий по весенней очистке территории поселения - ввести пункты о запрете на сжигание сухой травы, тополиного пуха и иной растительности, ГСМ и мусора на территории поселения
	Администрация Нытвенского ГП
	По мере издания НПА